
 

1 

 

Zápis z jednání komise pro udělení Cen rektora UP pro rok 2018 
 
 
Termín: 9. ledna 2019, 15:00 
Místo: Oddělení komunikace UP, Biskupské náměstí 1, 2. patro, učebna č. 318 
Přítomni: Mgr. Petr Bilík, Ph.D., doc. JUDr. Blanka Vítová, LL.M. Ph.D., doc. Mgr. Karel Lemr, Ph.D., prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., doc. Mgr. Vít Hušek, 
Th.D., Prof. Mgr. Lic. Lenka Zajícová, Ph.D., doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D. (v zastoupení doc. PhDr. Vojtecha Regece, Ph.D.), Mgr. František Chmelík, Ph.D.  
(v zastoupení Mgr. Michala Vorlíčka) 
 
Komise vybírala z přihlášených studentů/absolventů a navrhovaných studentů/absolventů, kteří se ucházeli o tyto ceny: 

1. „Cena rektora pro nejlepší sportovce z řad studentů UP“  
2. „Cena rektora UP za nejlepší vědeckou nebo uměleckou práci studentů bakalářských a magisterských studijních programů“. 

 
1. Na „Cenu rektora pro nejlepší sportovce z řad studentů UP“ byli přihlášeni tito studenti/absolventi a komise je vyhodnotila v tomto pořadí: 

 

Příjmení a jméno Fakulta Sportovní disciplína Hodnocení 
Finanční 
odměna 

Enenkelová Veronika FTK Florbal – – 

Hric Filip PřF Kanoistika - sjezd na divoké vodě 1. 3 000 Kč 

Chadim Stanislav FTK Atletika - vytrvalostní běh 2. 2 000 Kč 

Kristek Václav FTK Kanoistika - sjezd na divoké vodě 1. 3 000 Kč 

Nábělek Martin FTK Basketbal 2. 2 000 Kč 

Svozilová Zuzana FTK Plavání s ploutvemi 1. 3 000 Kč 

Švihra Rastislav PřF Pentathlon, vytrvalostní běh – – 

Finanční odměna celkem: 13 000 Kč 



2 

 

2. Na „Cenu rektora UP za nejlepší vědeckou nebo uměleckou práci studentů bakalářských a magisterských studijních programů“ byli přihlášeni tito 
studenti/absolventi a komise je vybrala v tomto pořadí: 
 

Příjmení a jméno, titul Fakulta Soutěžní obor Název práce 
Typ 

práce 
Hodnocení 

Finanční 
odměna 

Balukova Anastasiia, Bc.  PřF biomedicínské vědy 
Triplet Excited Carbonyls and Singlet Oxygen Formation During Oxidative Radical Reaction 
in Skin 

odb. 
článek 

1. 3 000 Kč 

Barčáková Veronika, Mgr. FF literatura 
Eenzaam avontuur van Anna Blaman - een existentialistische roman? (NL) / Eenzaam 
avontuur od Anny Blamanové - existencialistický román? (CZ) 

mgr.  – – 

Bieleszová Kristýna, Bc. PřF biologie New fluorescently labeled auxins exhibit promising anti-auxin activity 
odb. 

článek 
2. 1 500 Kč 

Blatecká Anna, Mgr. FF humanitní vědy (historie) Nacistická trestnice Mírov během období okupace (1938–1945) mgr.  1. 3 000 Kč 

Broul David, Bc. FF 
humanitní vědy (dějiny, 
umění) 

Příčiny mediačního úspěchu kubánské vlády v kolumbijském mírovém procesu v letech 
2012–2016 

bc.  3. 1 000 Kč 

Buršová Markéta, Mgr. FF humanitní vědy / literatura 
"Der Gedanke zerstörte die Anschauung". Eine werkimmanente Interpretation von E.T.A. 
Hoffmanns Prinzessin Brambilla 

mgr.  3. 1 000 Kč 

Češík Vojtěch, Mgr.   FF humanitní vědy Příslušníci olomouckého gestapa odsouzení v rámci retribuce k trestu smrti mgr.  – – 

Čureček Pavel, Bc.  PdF pedagogické vědy Youtubering se specifickým zaměřením na muže bc.  3. 1 000 Kč 

Dražil Matěj, Mgr.  FF humanitní vědy Spor o povahu lidové psychologie v současné filozofii mysli mgr.  2. 1 500 Kč 

Džurňáková Anna, Mgr.  FZV zdravotnické vědy 
Psychometrická validizácia PIH škály u pacientov s chronickým kardiovaskulárnym 
ochorením 

mgr.  – – 

Farkaš Patrik, Mgr. FF 
humanitní vědy (dějiny 
umění) 

Uhorská krajinomaľba 18. storočia mgr.  2. 1 500 Kč 

Grygarčíková Andrea, Bc. FF 
jazykověda a teorie 
překladu 

Nederlandse en Engelse vergelijkingen met een dierelement / Porovnání nizozemských a 
anglických přirovnání se zvířecím elementem 

bc.  – – 

Hacová Tereza, Bc.  FF sociální vědy (psychologie) Záchvaty přejídání a jejich souvislost s impulzivitou a depresivitou bc.  2. 1 500 Kč 

Hamrusová Šárka, Mgr. FF 
jazykověda a teorie 
překladu 

Kritická diskurzivní analýza aplikovaná na téma "pamlskové" vyhlášky (na materiálu 
vybraných článků internetového zpravodajského portálu IDNES.cz) 

mgr.  3. 1 000 Kč 

Havlová Kateřina, Bc. FTK kinantropologie Tvorba tanečních choreografií pro dívky 12-18 let v TS Ridendo bc.  – – 

Hejdušková Barbora, Bc. FF humanitní vědy Het korte leven van Gilbert van Schoonbeke (Krátký život Gilberta van Schoonbeke) bc.  – – 

Hlavatá Monika, Mgr. FF humanitní vědy 
Malíř Karel František Josef Haringer (1687-1734).  
Umělcova tvorba na Moravě v širším kontextu barokního malířství. 

mgr.  – – 

Horčičáková Jana PdF pedagogické vědy Analýza životního příběhu jedince se syndromem CAN bc.  3. 1 000 Kč 

Hřebřinová Tereza, Bc. PřF geografie (vědy o Zemi) Populační dynamika města Nový Bor po skončení druhé světové války bc.  – – 

Hujňáková Petra, Mgr. PřF geografie (vědy o Zemi) Analýza vybraných aspektů webových map mgr.  – – 



3 

 

Iguavita Duarte, Fabio, Mgr. PřF geografie (vědy o Zemi) 
Rozvoj Kolumbie: dynamika nových válek, exploatace přirodních zdrojů a vliv na lidský 
kapitál 

mgr.  – – 

Johannesová Martina, Bc. FZV zdravotnické vědy Neuromonitorace v ošetřovatelské péči  bc. – – 

Koníček Jakub, Mgr. PřF geografie (vědy o Zemi) Hodnotenie infografiky pomocou eye-trackingu mgr.  3. 1 000 Kč 

Košuta Tomáš, Bc. FF 
aplikovaná ekonomická 
studia 

Motivace pracovníků v neziskové organizaci bc.  3. 1 000 Kč 

Kovářová Božena, Mgr. FZV zdravotnické vědy Lokalizace potíží u všeobecných sester v souvislosti s pracovní zátěží mgr.  – – 

Krpcová Hana, Bc.  FF humanitní vědy 
La Revue française de Prague et son rôle dans les relations franco-tchécoslovaques de 
l'entre-deux-guerres 

bc.  3. 1 000 Kč 

Křenková Marie, Bc. PdF pedagogické vědy Možnosti skupinové logopedické prevence u dětí předškolního věku bc.  – – 

Kubíček Tomáš, Bc. PdF pedagogické vědy Optimalizace služeb datové sítě postavené na technologii Microsoft Active Directory bc.  – – 

Kudělka Radim, Bc. PřF fyzika Vliv korekčních faktorů na vyhodnocení nanoindentační zkoušky bc.  – – 

Kusý Dominik, Bc. PřF biologie Phylogenomics in the Coleoptera 
odb. 

článek 
1. 3 000 Kč 

Kužílková Veronika. Mgr. FTK zdravotnické vědy Vliv tréninku dýchacích svalů na ventilační parametry a sílu dýchacích svalů u pacientů po 
transplantaci plic 

mgr.  2. 1 500 Kč 

Lachnitová Gabriela, Mgr. FTK fyzioterapie Kinematická analýza chůze před a po operaci předního zkříženého vazu mgr.  – – 

Láníková Ivana, Mgr. FF 
humanitní vědy (dějiny 
umění) 

Architekt Alois Pilc a Přerov. Architektonická centra a periferie mgr.  – – 

Lodinová Anna, Bc. PřF geografie (vědy o Zemi) Pro čí potěšení? Mezinárodní sexuální průmysl a turismus v Karibiku bc.  – – 

Lucinkiewicz Filip, Mgr. FF humanitní vědy 
Synergia naratívnej a rétorickej formy v komunikačnom kontexte: Návrh na model analýzy 
dokudramatickej tvorby 

mgr.  – – 

Malota Tomáš, Mgr.  PF humanitní vědy Problematické aspekty právní ochrany nezletilých při přijetí dědictví mgr.  2. 1 500 Kč 

Mátlová Martina, Mgr. CMTF 
humanitní vědy (teologie, 
historie) 

Flavius Claudius Julianus (Apostata) a jeho vztah ke křesťanství mgr.  – – 

Mauerová Klára, Bc. FF humanitní vědy Ernst Liedtke (1913-1948), vedoucí služebny SD v Olomouci bc.  – – 

Michalčíková Tamara, Mgr. FTK zdravotnické vědy 
Vliv chronické obstrukční plicní nemoci a idiopatické fibrózy na rovnováhu a úroveň 
pohybových aktivit 

mgr.  3. 1 000 Kč 

Mohylová Lea, Mgr. FF humanitní vědy Literární geneze filmu Bloudění (1965) režiséra Antonína Máši mgr.  3. 1 000 Kč 

Orálková  Zuzana, Mgr. et Mgr. FF dějiny výtvarných umění 
Johann Kunibert von Wentzelsberg jako vídeňský agent biskupa Karla z Lichtensteinu-
Castelcorna a jeho role a úkoly nejen v oblasti umění 

mgr.  2. 1 500 Kč 

Pala Radoslav Bc.  FTK zdravotnické vědy Typy ruptur mediálního menisku, léčba a následná rehabilitační péče bc.  1. 3 000 Kč 

Pospíšilová Klára, Mgr. FTK zdravotnické vědy Hra na klasickou kytaru a její vliv na muskuloskeletální systém mgr.  – – 

Prušová Eva, Mgr. FZV zdravotnické vědy Self-management u pacientů s chronickým kardiovaskulárním onemocněním mgr.  1. 3 000 Kč 

Richterová, Tereza, BcA. Bc. DiS. FF humanitní vědy Obraz a pojetí lidského těla v díle Marie Chouinard bc.  2. 1 500 Kč 

Smažáková Veronika, Mgr. FZV zdravotnické vědy Hodnocení prožívání strachu u pacientů s akutním infarktem myokardu mgr.  3. 1 000 Kč 

Sobotka Zbyněk, Bc. PdF zdravotnické vědy Veganství - zodpovědnost ve spojení se stravou bc.  – – 



4 

 

Škultéty Marek, Mgr. PdF pedagogické vědy Matematické vzdělávání žáků ve Finsku a České republice se zaměřením na 2. stupeň ZŠ mgr.  2. 1 500 Kč 

Šormová Eliška, Bc. PřF biologie Taxonomic notes on Drilus Olivier, 1790 (Elateridae: Agrypninae: Drilini) in Rhodes 
odb. 

článek 
2. 1 500 Kč 

Šrajer Petr, Bc. FF 
humanitní vědy 
(muzikologie) 

Fenomén "konce folku" a písnickáři po roce 1989 bc.  
3. 1 000 Kč 

Šrejmová Klára, Mgr. FF literatura 
Ist deine Mutti irgendwo?' Over de representatie van moederschap in de romans Dorsvloer 
vol confetti, De woongroep en Hoor nu mijn stem van Franca Treur 

mgr.  3. 1 000 Kč 

Šuhajová Michaela, Mgr. FF 
matematika a humanitní 
vědy 

Analýza ekonomického dopadu kulturní akce pro Olomoucký kraj: Případová studie 
festivalu PAF 

mgr.  – – 

Švrlanská Bára, Bc. PřF geografie (vědy o Zemi) 
Vybrané morfometrické charakteristiky a pokryvnost zvonku vousatého (Campanula 
barbata) v nejvyšších polohách Hrubého Jeseníku 

bc.  3. 1 000 Kč 

Tvrdá Simona, Bc. FZV zdravotnické vědy Ošetřovatelská péče u pacienta s Huntingtonovou chorobou bc.  2. 1 500 Kč 

Valášková Dominika, Bc. PřF fyzika 
Variabilita vzdálenosti mikrofonu od úst připevněného k laryngoskopu při 
laryngoskopickém vyšetření 

bc.  – – 

Vedmochová Magda, Mgr. et 
Mgr.  

PdF pedagogické vědy Stimulační grafomotorický program mgr.  2. 1 500 Kč 

Vita Martin, Mgr. FTK zdravotnické vědy Kvantifikace tuhosti fascií v souvislosti s hormonálními změnami žen mgr.  2. 1 500 Kč 

Zapletalová Tereza, Mgr. FF dějiny výtvarných umění Hans Hoffmann mezi Norimberkem, Mnichovem a Prahou. mgr.  – – 

Žďára Jiří, Mgr. CMTF humanitní vědy (historie) Životní osudy kněze Bedřicha Hoffmanna (1906-1975) mgr.  2. 1 500 Kč 

Finanční odměna celkem: 50 000 Kč 

 
Finanční odměny budou studentům vyplaceny ze stipendijních fondů fakult a absolventům z rozpočtu RUP. 
V Olomouci dne 11. 1. 2019 
 
Zpracovali: Mgr. Tomáš Krejčiřík, PhDr. Eva Blažková 
 
 
 
 
 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
rektor UP 
 


